
UCHWAŁA NR 245/2020 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 13 października 2020 r. 

w sprawie wyrażenie zgody na podpisanie listu intencyjnego pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską 
Metropolią a Instytutem Rozwoju Miast i Regionów na rzecz współpracy związanej w ramach 

Strategicznego Programu Badań Naukowych i Prac Rozwojowych: „Społeczny i gospodarczy rozwój 
Polski w warunkach globalizujących się rynków” – GOSPOSTRATEG 

Na podstawie art. 33 ust. 1 w związku z art. 12 ust. 1 pkt. 1) i 2) ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r., poz. 730), a także §2 ust. 2 pkt 1, 5, 7 Statutu 
Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego załącznik do uchwały nr 
V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie listu intencyjnego pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią 
a Instytutem Rozwoju Miast i Regionów na rzecz współpracy w ramach Strategicznego Programu Badań 
Naukowych i Prac Rozwojowych: „Społeczny i gospodarczy rozwój Polski w warunkach globalizujących się 
rynków” – GOSPOSTRATEG, zgodnie z treścią załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Pani Danucie Kamińskiej - Wiceprzewodniczącej Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

Id: 74E1E829-5765-4F8F-B4FB-85201FB3C646. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 245/2020 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 13 października 2020 r. 

LIST INTENCYJNY  
zawarty w dniu……………...w………………………………………pomiędzy: 
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią (GZM), z siedzibą przy ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice, 
posługującą się nadanym numerem NIP: 634-290-18-73, oraz numerem REGON: 367882926,  
reprezentowaną przez: 
1.Pana Kazimierza Karolczaka, Przewodniczącego Zarządu GZM 

2.Panią Danutę Kamińską, Wiceprzewodniczącą Zarządu GZM 

zwaną dalej „GZM”  
a 
Instytutem Rozwoju Miast i Regionów z siedzibą w Warszawie, przy ul. Targowej, 03-728 
Warszawa, numer NIP: 677-22-01-345 

reprezentowanym przez: 
Pana Wojciecha Jarczewskiego, Dyrektora Instytutu Rozwoju Miast i Regionów,  
zwaną dalej „IRMiR” 

zwanymi w dalszej części Listu Intencyjnego łącznie „Stronami” albo indywidualnie „Stroną”. 
o następującej treści: 

Preambuła 

Mając na uwadze: 
rolę Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii polegającą na inspirowaniu, integrowaniu i inicjowaniu 
aktywności na rzecz dynamizacji rozwoju społeczno-gospodarczego, w tym funkcji metropolitalnych, 

wzmacniania spójności przestrzennej obszaru, poprawy jakości życia mieszkańców i stosowania 
nowoczesnych instrumentów zarządzania, a także biorąc pod uwagę zadania ustawowe i statutowe, 

w tym zwłaszcza dążenie do sukcesywnego budowania bazy wiedzy o obszarze metropolitalnym 

oraz  
dorobek naukowo-badawczy Instytutu Rozwoju Miast i Regionów, jego doświadczenia z prac na rzecz 

jednostek samorządu terytorialnego w zakresie rozwoju lokalnego i regionalnego, planowania 
przestrzennego, stymulowania procesów gospodarczych, a także biorąc pod uwagę statutowy 

przedmiot działalności Instytutu, jego formalną podległość właściwemu ministrowi do spraw rozwoju 
regionalnego oraz obecnie możliwości wynikające z udziału w programie GOSPOSTRATEG 

§ 1  
1.Strony deklarują wolę podjęcia współpracy związanej z projektem realizowanym przez IRMiR pn. 
Nowy model urbanizacji w Polsce - praktyczne wdrożenie zasad odpowiedzialnej urbanizacji oraz 
miasta zwartego (NewUrbPact), w ramach Strategicznego Programu Badań Naukowych i Prac 
Rozwojowych: „Społeczny i gospodarczy rozwój Polski w warunkach globalizujących się rynków” – 
GOSPOSTRATEG, który jest współfinansowany ze środków Narodowego Centrum Badań i Rozwoju 
oraz realizowany wspólnie z Ministerstwem Rozwoju (będącego liderem) oraz Uczelnią Łazarskiego. 
2.Dostrzegając w programie GOSPOSTRATEG obszar wspólny dla współpracy oraz mając na 
uwadze korzyści płynące ze wzajemnych relacji, za cel podejmowanej współpracy Strony przyjmują 
wykorzystanie efektu synergii pomiędzy związkiem metropolitalnym stanowiącym „przedmiot badań” 
a instytutem badawczym będącym „jednostką prowadzącą badania”, którego efektem będzie: 

Id: 74E1E829-5765-4F8F-B4FB-85201FB3C646. Podpisany Strona 1



a)nieodpłatne pozyskanie przez GZM badań i analiz nt. wybranych aspektów funkcjonowania związku 
metropolitalnego; 
b)realizację przez IRMiR badań i analiz dla GZM wynikających ze wymogów programu 
GOSPOSTRATEG. 
3.Potencjalny zakres tematyczny podejmowany w ramach przedmiotowej współpracy wynikać będzie 
zarówno z profilu programu GOSPOSTRATEG, jak i potrzeb GZM, w tym odnosić się będzie do 
szeroko rozumianych kwestii polityki przestrzennej i kształtowania się pożądanych kierunków 
rozwoju obszaru GZM i jej granic. 
4.Forma współpracy podejmowanej przez Strony obejmować będzie m.in.: 
a)wzajemną wymianę posiadanych danych i informacji wpisujących się tematycznie w program 
GOSPOSTRATEG i istotnych dla obu Stron; 
b)nawiązanie współpracy przez IRMiR z lokalnym środowiskiem naukowym i włączenie do badań 
i analiz dla GZM przedstawicieli uczelni z obszaru GZM;  
c)wypracowanie materiałów z badań i analiz odnoszących się do GZM w zakresie wspólnie 
uzgodnionym przez Strony; 
d)wzajemne wzbogacenie doświadczeń w zakresie rozwoju obszaru metropolitalnego i sukcesywnego 
budowania bazy informacyjnej o GZM. 
5.Szczegółowe zasady realizacji celu Listu intencyjnego będą przedmiotem odrębnych postanowień 
lub umów. 

§ 2 

1.Niniejszy List intencyjny stanowi wyłącznie deklarację współpracy przez Strony, tym samym 
nie pociąga za sobą żadnych wzajemnych zobowiązań majątkowych lub niemajątkowych, nie rodzi 
żadnych wzajemnych zobowiązań finansowych oraz nie może być podstawą do roszczeń Stron 
względem siebie, w szczególności z tytułu niezrealizowania jakichkolwiek postanowień Listu 
intencyjnego.  
2.Żadna ze Stron nie jest uprawniona do działania w imieniu drugiej Strony, a w szczególności do 
zaciągania zobowiązań. 
3.W ramach realizacji postanowień Listu intencyjnego każda ze Stron może powierzyć wykonanie 
poszczególnych zadań osobom trzecim, a za zobowiązania wobec osób trzecich zaciągnięte przez 
jedną ze Stron, w związku z realizacją Listu intencyjnego, druga Strona nie ponosi jakiejkolwiek 
odpowiedzialności.    

§ 3 

1.Niniejszy List intencyjny zostaje zawarty na czas określony, wynikający z czasu trwania programu 
GOSPOSTRAREG (lata 2019 – 2021). 
2.Każda ze Stron ma prawo wypowiedzieć List intencyjny w formie pisemnej, z zachowaniem 
jednomiesięcznego terminu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, 
w którym upływa termin wypowiedzenia. 

§ 4 

1.Niniejszy List intencyjny zostaje zawarty z dniem podpisania przez obie Strony. 
2.Wszelkie zmiany niniejszego Listu intencyjnego wymagają dla swej ważności zachowania formy 
pisemnej, pod rygorem nieważności. 
3.W sprawach nieuregulowanych Listem intencyjnym mają zastosowanie odpowiednie obowiązujące 
przepisy prawa.  
4.W przypadku uznania jakiegoś postanowienia z Listu intencyjnego za niezgodne z prawem i uznania 
go za nieważne, Strony zobowiązują się uzgodnić nowe postanowienie, którego znaczenie będzie 

Id: 74E1E829-5765-4F8F-B4FB-85201FB3C646. Podpisany Strona 2



zbliżone do pierwotnej intencji Stron. 
5.Wszelkie spory wynikające z niniejszego Listu intencyjnego strony rozstrzygać będą w sposób 
polubowny, biorąc pod uwagę zasady słuszności oraz jak najlepsze wywiązanie się z zawartego Listu 
intencyjnego.  
6.W przypadku braku porozumienia stron, spory rozstrzygane będą przez sąd powszechny właściwy 
miejscowo dla siedziby GZM. 
7.Niniejszy List intencyjny sporządzono w 3 (trzech) jednobrzmiących egzemplarzach,  
dwa egzemplarze dla GZM, jeden dla IRMiR. 

§ 5 

Osobami do bieżącego kontaktu w sprawach współpracy, której dotyczy List intencyjny są: 
a)ze strony IRMiR: ………………….. 
 

 

b)ze strony GZM: ………………….. 
 

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia                     Instytut Rozwoju Miast i Regionów 

 

 

 

 

 

Id: 74E1E829-5765-4F8F-B4FB-85201FB3C646. Podpisany Strona 3



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-116012576 
 Imię: Kazimierz 
 Nazwisko: Karolczak 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  13 października 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 74E1E829-5765-4F8F-B4FB-85201FB3C646. Podpisany Strona 4




